pallii, privilegio, asseruerit, non se primum, sed quintum fuisse, quem Apostolica Sedes hoc honore dignata sit sublimare, salvâ tamen in omnibus Metropolitanis subiectione, primum Urbicium, secundum Pipini Regis ex sorore nepotem, Grodegangum, tertium Angelramnum, quartum Drugonem Karoli Imperatoris filium. Bertolfus his assertionibus non flexus, capitulo canonum lecto, quo asseritur (nulli suffraganeorum novum, Et quod non ab omnibus in Ecclesiâ suâ prædecessoribus habebatur, absque Metropolitanis sui consilio Et licentiâ præsumendum) interdixit ei per sanctam, quam in omnibus Ecclesiasticis negociis sibi deberet, obedientiam, ne ulterius, nisi ab eo petita Et concessâ licentiâ, pallio uteretur. Cumq; Walo Apostolicam auctoritatem prætenderet, Archiepiscopus Metropolitanorum jura defenderet, graves utrinque constatae sunt inimicitiae. Hincmarus igitur Reverendissimus Remorum Archiepiscopus, ac eloquentiâ clarus, audiens dissidentiam, epistolam Waloni transmissit sapientiæ ac sani consilii sale conditam, per quam eum ad Metropolitanis sui instruxit obedientiam, Et sic restituit concordiam.

VI. Sed nec metropolitanis quidem pallium concedebatur, nisi obnixè & summis precibus, sive, uti Gregorius ad Brunichildem Reginam Francorum scribit, lib. 7. epist. 5. fortiter postularetur, c. prisca, dist. 100. Idque probat formula apud veterem auctorem rituum Ecclesiasticorum lib. 1. tit. 10. cap. 5. descripta: *Ego N. electus Ecclesiæ N. instanter, instantius Et instantissimè peto mihi tradi Et assignari pallium, Et c.* Sed & præsentem esse oportebat Metropolitanum, nec licebat domi expectare, ut illud mitteretur. Quâ de re monitum voluit Brunonem Episcopum Veronensem Gregorius VII. Papa, lib. 1. epist. 24. *Dilectionem tuam in his, quæ à nobis exposulasti, id est, in pallii concessione ad præsens non recompensamus, quia antecessorum nostrorum decrevit auctoritas, nisi præsentis personæ pallium non esse concedendum. Unde si fraternitas tua Apostolicæ Sedis privilegiis munita ad nos venerit, honorem, quem Rom. Pontifices antecessoribus tuis contulerunt, nos tibi DEO concedente conferemus.* Hujus vestigiis insistens Urbanus II. ut singulare quid & speciale jactitat, quando, apud Platinam, ad Archiepiscopum Mediolanensem his verbis pallium mittit: *Literis tuis exorati, cum Apostolicæ Sedis benedictione pallium fraternitati tue mittimus, quod quidem dignitatis genus nulli ante nisi præsentis concessum est.* Nec tamen id semper ita ab antecessoribus observatum fuisse, docet antea allegata Gregorii ad Brunichildem epistola, in quâ dum causas refert, propter quas denegari Syagrio Episcopo debeat pallium, nullam facit mentionem ejus, quod præsentem ipse se non stiterit, sed tantum, quod ille specialiter pallium non expetierit. Nihilominus tamen eidem absenti id mittit per nuncium suum, sub hâc conditione, si petitionem ille suam nuncio exposuerit: *Nos tamen, inquit, ne vestra excellentiæ desiderium sub pretextu cujusquam excusationis forsitan videamur velle differre, dilectissimo filio nostro Candido presbytero pallium prævidimus*